令和 4 年９月２日
各  位
                          会 社 名  総 合 商 研 株 式 会 社

                          代表者名  代表取締役会長 加藤 優

                          (コード番号 7850 東証スタンダード)

                          問合せ先 取締役企画管理本部長 長岡 一人

                          電話番号 011-780-5677（代表）

 通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、令和３年９月 14日に公表した令和４年７月期（令和３年８月 1日～令

和４年７月 31日）の連結業績予想を修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１ 当期の連結業績予想数値の修正（令和３年８月１日～令和４年７月 31日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株あたり

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
16,300

百万円
250

百万円
325

百万円
210

円  銭
70 円 01 銭

今回修正予想（Ｂ） 15,311 124 218 181 60 円 62 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △989 △126 △107 △29 －

増 減 率 （ ％ ） △6.1 △50.4 △32.9 △13.8 －

（参考）前期連結実績

（令和３年７月期）
16,160 343 411 256 85 円 42 銭

２ 修正の理由

当社グループにおきましては、商業印刷において、顧客企業のイベントの中止や広告費の削減等、

新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う影響が当初の想定よりも長期化したことにより、受注量が減

少いたしました。また、原材料およびエネルギー価格などの高騰が激しく、生産コストが大幅に上昇

いたしました。以上の結果、売上高及び各段階利益が前回予想を下回る見込みとなりましたので、令

和４年７月期業績予想を上記のとおり修正いたします。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は予想数値と異なる可能性があります。

以 上